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Asemakaavan yleistavoite 
Täydennysrakentaminen muodostaa laajennuksen Hervannan keskus-
talle. Tavoitellaan toiminnoiltaan sekoittunutta keskustamaista kortteli-
rakennetta, mikä muodostaa kaupunkikuvallisesti, kaupunkitilallisesti ja 
toiminnallisesti laadukkaan kokonaisuuden. 
 
Rakentamistapaohjeen tarkoitus  
Rakentamistapaohje on asemakaavan liiteasiakirja, jossa annetaan 
kaavamääräyksiä täydentäviä ohjeita, ehtoja ja suosituksia. Rakenta-
mistapaohjeen avulla pyritään varmistamaan rakentamiselle ja ympä-
ristön laadulle asetettujen tavoitteiden toteutuminen.  
 
Tontinkäyttösuunnitelmat pihapiireittäin 
Eri toteutusyksiköiden suunnitelmat on sovitettava pihapiireittäin yh-
teen.  Ennen rakennusluvan hakemista on laadittava pihapiireittäin 
kokonaisuutena tontinkäyttösuunnitelmat, jotka on hyväksytettävä kort-
teleiden toteuttamista ohjaavassa laaturyhmässä. Hyväksytyt tontin-
käyttösuunnitelmat liitetään rakennuslupahakemukseen ja ne ovat 
myös tontinluovutusehtona. Suunnitelmissa tulee esittää mm. raken-
nusten ja rakennelmien sijoittelu, julkisivut, materiaalit, värit, kerrosten 
pohjakaaviot, pysäköintilaitosten järjestelyt, meluntorjunnan periaat-
teet, korkeusasemat, istutukset, hulevesien käsittely, kulkuväylät, huol-
to- ja pelastustiet sekä jätehuollon järjestelyt. 
 
Rakentamistapaohjeen laatija 
Tampereen kaupunki, kaupunkiympäristön suunnittelu, asemakaavoi-
tus, projektiarkkitehti Ilkka Kotilainen. 
 
Kuvat 
© Viitesuunnitelma BST-arkkitehdit Oy, liikennesuunnitelma Sitowise 
Oy ja ympäristösuunnitelma VSU maisema-arkkitehdit Oy 
 

Viitesuunnitelma / kartta kortteleista 

  



  T A M P E R E E N  K A U P U N K I  

Korttelikokonaisuus ja rakennukset 
 
Suunnitelmien yhteensovitus 
Noudatetaan asemakaavan liitteenä olevaa BST-arkkitehdit Oy:n viite-
suunnitelman periaatteita. Korttelit suunnitellaan kokonaisuuksiksi ja 
vierekkäisten tonttien suunnitelmat sovitetaan yhteen. Kortteleiden 
suunnitelmat sovitetaan yhteen myös ympäröivien katujen, aukioiden 
sekä uusien kävelyn ja pyöräilyn siltojen suunnitelmiin. 
 
Rakennusten massoittelu 
Korttelit ovat suojaisia puoliavoimia umpikortteleita. Rakennukset 
muodostavat pihoille yhtenäisen melusuojan tai erilliset rakennukset 
kytketään parvekkeilla yhteen. Rakennuksissa on yhtenäiset viistot 
pitkittäislappeet, joiden alle kerrosluvultaan erikorkuiset rakennusosat 
sijoittuvat. Kokonaisuus muodostaa kaupunkikuvaa rikastuttavan elä-
västi polveilevan veistoksellisen kokonaisuuden. 
 
Kivijalkakerros, yhteistilat ja pihatason asuntojen terassit 
Tavoitteena on muuntojoustava, monikäyttöinen ja kaupunkikuvaa elä-
vöittävä luonteeltaan avoin kivijalkakerros erityisesti Insinöörinkadun 
varren aukioiden reunoilla ja katujen varsilla aukioiden läheisyydessä. 
Asukkaiden yhteistilat sijoittuvat luontevimmin pihatasoon pihoille joh-
tavien kulkuaukkojen läheisyyteen. Niihin on suositeltavaa liittää katet-
tuja ulkotiloja. Yhteistiloja voi sijoittaa myös kattokerrokseen ja niihin 
voi yhdistää terasseja. Yhteisöllisyyttä tukevia ovat mm. kokoontumisti-
la, askartelutila, pyörien huoltotila, kuntosali, pesula, sauna ja lasten 
kuraeteinen. Pyörien, lastenrattaiden ja rollaattoreiden sisä- ja ulkosäi-
lytyspaikat tulee toteuttaa laadukkaina. Ne tulee sijoittaa helposti saa-
vutettaviksi tonttien kulkuväylien ja katujen läheisyyteen pääsääntöi-
sesti rakennuksien pihatasoon. Pihatason asuntojen terassit suojataan 
seinämillä, aidoilla, muureilla, tasoeroilla, katoksilla ja istutuksilla. 
 
Huoltoasema (tontti 7048-8) 
Haetaan uudentyyppistä ratkaisua tiiviiseen kaupunkiympäristöön so-
veltuvalle pienelle miehitetylle huoltoasemalle. Huoltamorakennuksen, 
polttoaineen jakelun katoksen ja muiden rakennelmien tulee olla kau-
punkikuvallisesti laadukkaita. Toimintojen sijoittelussa tulee ottaa huo-
mioon eteläpuoliselle tontille sijoittuvien asuinrakennuksien läheisyys. 
Tontille rasitteena sijoittuvan kävelyn ja pyöräilyn rampin alapuolta voi-
daan käyttää pysäköintiin, mikäli rampin rakenne sen mahdollistaa. 
 

 
 
Viitesuunnitelma / kokonaisnäkymä 
 

 

 
Viitesuunnitelma / raitiotien pysäkki ja Aasianpiha 
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Pysäköintilaitos 
 
Suunnitelmien yhteensovitus 
Pysäköintilaitoksen suunnittelussa noudatetaan asemakaavan liitteenä 
olevan BST-arkkitehdit Oy:n viitesuunnitelman ja Sitowise Oy:n liiken-
nesuunnitelman periaatteita. Eri tonteille sijoittuvat pysäköintilaitokset 
toimivat kokonaisuutena ja suunnitelmat sovitetaan yhteen. 
 
Kaupunkikuva, korkeusasemat ja liittymät katuihin 
Uudisrakentamisen ja naapuruston autopaikat sijoittuvat korttelissa 
7134 rakennuksien ja pihakansien alle sekä pohjoisosan pysäköintita-
loon. Pysäköintilaitoskokonaisuus muodostaa näkyvän elementin Her-
vannan pohjoisen sisääntulon kaupunkikuvassa. Julkisivujen tulee 
muodostaa arkkitehtuuriltaan laadukas yhtenäinen kokonaisuus. Niihin 
tulee integroida taideaiheita esimerkiksi käyttämällä säleikköjä, köyn-
nöskasveja tai muita luonnonelementtejä ja valaistusta. Kaavan liittee-
nä olevassa VSU maisema-arkkitehdit Oy:n ympäristösuunnitelmassa 
on esitetty näistä ideoita. Sisäiset kulkuyhteydet ja korkeusasemat tu-
lee sovittaa yhteen. Liittymät valtaväylään tulee suunnitella liikenne-
suunnitelman periaatteiden mukaisesti. 
 

 
Liikennesuunnitelma / keskiosan suuntaisliittymä ja etelän valo-ohjattu liittymä 

 

 
Viitesuunnitelma / korttelin 7134 etelä-pohjoissuuntainen pitkittäisleikkaus 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Viitesuunnitelma / pysäköintilaitoksen pohjapiirros 
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Pihat 
 
Suunnitelmien yhteensovitus 
Pihojen suunnittelussa noudatetaan asemakaavan liitteenä olevan 
VSU maisema-arkkitehdit Oy:n ympäristösuunnitelman periaatteita. 
Pihapiirit suunnitellaan yhtenäisiksi kokonaisuuksiksi ja vierekkäisten 
tonttien pihasuunnitelmat sovitetaan yhteen. 
 
Kulkureitit, korkeusasemat, leikki ja oleskelu 
Korttelin 7134 tontteja ja pihapiirejä yhdistää puolijulkinen jalankulku-
reitti, mikä toimii myös huolto- ja pelastustienä. Reitti merkitään yhte-
näisillä väreillä ja materiaaleilla erottumaan yksityisemmistä piha-
alueista. Myös reittiä reunustavat kasvit noudattavat värikoodia. Kor-
keusasemiin tulee kiinnittää erityistä huomiota. Pihoille ei saa muodos-
tua vaikeasti hoidettavia jyrkkiä luiskia. Tarvittaessa korkeuseroja hoi-
detaan tukimuureilla. Kulkureitit toteutetaan esteettöminä ja loivina. 
Pihapiirin yhteisen leikki- ja oleskelualueen yhteyteen suositellaan ra-
kennettavaksi pieni katos, joka suojaa sateelta ja liialta auringolta. 
 
Kasvillisuus ja pintamateriaalit 
Haetaan uudentyyppisiä ratkaisuja pieneen tilaan sijoittuvalle kaupun-
kivihreälle. Pihat jäsennellään istutuksin, pintamateriaalein, kalustein ja 
valaistuksella viihtyisiksi. Pihoille tulee istuttaa puustoa ja pensaita. 
Tulee istuttaa myös isoja puulajeja maanvaraisesti. Suositaan leikatta-
van nurmikon ohella luonnonmukaisia pinnoitteita, puunkuorihaketta, 
soraa, kiveyksiä, lumikuormaa kestäviä perennoja ja maanpeitekasve-
ja. Kasvillisuuden suositellaan olevan kotimaista ja paikallisissa olo-
suhteissa kestävää. Hyötyviljelyn edistämiseksi tulee suunnitella tilava-
raukset yhteiskäyttöisille pienille hyötypuutarhoille tai kasvilavoille. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ympäristösuunnitelma / ideavalokuvia ja suunnitelmakartta 
 

 


